
-1- 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Pro podlimitní veřejnou zakázku. 
 

Zadávací řízení je zpracováno dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „Zákon“ či „ZVZ“), pro zpracování nabídky dle § 38 Zákona, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení  
 
 

Název veřejné zakázky: 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (ZD) 
 

I.  NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

Snížení energetické náročnosti objektu základní a mateřské školy 
v obci Viničné Šumice včetně výměny zdroje vytápění 

 
 

II.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 
 

Identifikace zadavatele: 
 
Zadavatel:    Obec Viničné Šumice 
Sídlo:    Viničné Šumice 23 

664 06 Viničné Šumice 
IČ:    00488372 
Zastoupený:    p. Josefem Drápalem – starostou obce  
Telefon:    +420 724 186 160, +420 544 250 931 
 
 
III.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v Kč bez DPH):       3.260.000,- Kč  
 
(tato celková předpokládaná hodnota je uvedena bez DPH a je stanovena včetně 
rozpočtové rezervy ve výši 5% z předpokládané hodnoty zakázky, jejíž nacenění je 
povinné pro všechny uchazeče VZ!) 
 

Zakázka je financována ze zdrojů EU, Fondu soudržnosti, Státního fondu životního 
prostředí ČR a státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Životní 
prostředí. 
 
 
IV.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky jsou stavební práce a dodávka 
nového zdroje tepla, spojené s úsporami energie a snížením energetické 
náročnosti objektu základní a mateřské školy ve Viničných Šumicích. 
V rámci stavebních úprav dojde k výraznému snížení energetické náročnosti 
objektu základní a mateřské školy. Navrhované opatření spočívají v aplikaci 
kontaktního tepelně izolačního systému (ETICS) na svislé obvodové konstrukce, 
výměna výplní otvorů (okna a dveře) a zateplení stropní konstrukce k půdě. 



-2- 

 

Součástí projektu je i rekonstrukce kotelny, kde dojde k výměně stávajících 
plynových kotlů za nové plynové tepelné čerpadlo. 
 
Předmět:  Základní a mateřská škola Viničné Šumice 
Místo stavby, adresa:   Viničné Šumice 42, 664 06 Viničné Šumice 
Vlastník: Obec Viničné Šumice, Viničné Šumice 23,  
 664 06 Viničné Šumice 

Provozovatel:  Základní a mateřská škola Viničné Šumice, 
 Viničné Šumice 42, 664 06 Viničné Šumice 
Katastrální území:  Viničné Šumice (782360) 
 

Klasifikace dle CPV:  45214200-2 Stavební úpravy školních budov 
 42511110-5 Tepelná čerpadla 
 

Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje zejména tyto stavební aj. práce: 
 

1. Bourací a zemní práce – Předmětem plnění tohoto oddílu je odstranění výplní 
otvorů (zejména oken a dveří) včetně parapetů, vykopání rýh podél objektů, 
demontování současných zámečnických a klempířských výrobků, demontování 
stávajícího elektro vedení a elektro zařízení na fasádě, odstranění stávajícího 
okapového chodníku, odstranění nesoudržných částí omítky a říms, u objektu bude 
vybouráno venkovní betonové schodiště a demontovány fasádní rozvody plynového 
vedení. Budou vybourány nasávací otvory do kotelny, která bude nově osazena 
plynovým tepelným čerpadlem.  

2. Zednické a ostatní práce - Předmětem plnění tohoto oddílu je zejména zazdění a 
zapravení ostění po vybouraných otvorech, rozebrání okapového chodníčku, 
obnovení hydroizolační vrstvy nadzákladového a soklového zdiva, oplechování 
parapetů a říms, provedení nového umístění hromosvodu dle aktuálních norem, 
vyspravení střešní krytiny a říms v místech lokálních poruch a zpětná montáž 
dešťových svodů. Bude vybudováno nové venkovní schodiště a vyměněna část 
splaškové kanalizace podél objektu.  

3. Zateplení svislých obalových konstrukcí - Předmětem plnění tohoto oddílu je 
zejména provedení zateplení fasád certifikovaným vnějším tepelně izolačním 
systémem (ETICS) s tepelnou izolací z polystyrenu EPS F tl. 140 mm, 
λ = 0,039 W/mK.  Na vnější povrch bude nanesena vrchní ušlechtilá omítka a fasádní 
barva v odstínech schválených investorem. Stěny mezi vytápěným a půdním 
prostorem, budou zatepleny kontaktním systémem z minerální vaty v tl. 140 mm, 
λ=0,039 W/mK.  Na vnější povrch bude nanesena stěrková hmota a perlinka. Podél 
budovy je navrženo provést výkop rýhy až na úroveň základové spáry dle výkresové 
dokumentace. Na dno výkopu v části budovy MŠ bude osazen drenážní systém z pvc 
trouby. Viz projektová dokumentace. Dále bude aplikována nová hydroizolace 
z asfaltových pásů na obnažené nadzákladové zdivo a perimetrický polystyren v tl. 
80 mm a v tl. 120 mm k vytápěným prostorům. Nad terénem bude provedeno nové 
soklové omítkové souvrství s perimetrickým polystyrenem tl. 120 mm příslušnou 
hydroizolační úpravou. Výkop bude následně zasypán kamenivem příslušné frakce a 
v úrovni terénu zaklopen betonovým okapovým chodníčkem. V místech zvýšené 
vlhkosti bude proveden vlhkostní průzkum a na základě jeho vyhodnocení se aplikuje 
vhodné sanační metody v dostatečném předstihu před aplikací ETICS. Aplikovaný 
systém ETICS musí být certifikovaný, veškeré detaily a podrobná řešení budou 
obsaženy v projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele. U oken budou osazeny 
nové parapety z titanzinkového plechu – jejich rozvinutá šířka se předpokládá cca 
300 - 350 mm. Samotná aplikace ETICS bude probíhat podle doporučeného 
technologického předpisu příslušného výrobce a zhotovitele. 

4. Zateplení vodorovných obalových konstrukcí - Předmětem plnění tohoto oddílu 
je zejména zateplení stropu pod nevytápěným půdním prostorem a to položením 
tepelné izolace z minerální vlny tl. 220 mm, λ = 0,039 W/mK – minerální vlna 
s podélnými vlákny do dvojitého křížového roštu z fošen 60/120 mm (požadavek 
investora na skladovací plochy). Poté bude celá konstrukce zakryta prkenným 
záklopem dostatečné únosnosti a OSB deskami nad MŠ. Z důvodu eliminace 



-3- 

 

tepelných mostů budou veškeré vystupující konstrukce nadezdívek zatepleny 
minerální vlnou tl. 100 mm, λ = 0,039 W/m.K. 

5. Výměna výplní otvorů - Předmětem plnění tohoto oddílu je výměna stávajících 
nevyhovujících oken a dveří za okna a dveře nová plastová a tepelně izolační. Tím se 
sníží součinitel prostupu tepla Uw (W.m-2K-1 ) z původních přibližně 2,4 na max. Uw = 
1,20 W.m-2K-1 u oken (odpovídá kvalitním šestikomorovým rámům a využití 
kvalitního termoizolačního dvojskla) a ze 4,0 (dle typu dveří) na max. 
UD = 1,20 W.m-2K-1 u dveří vstupních. Členění bude provedeno dle architektonického 
řešení. 

6. Stavební úpravy související s instalací zdroje tepla - Předmětem plnění tohoto 
oddílu jsou stavební úpravy při instalaci nového zdroje tepla a při montáži nových 
potrubních rozvodů v kotelně spočívající zejména ve vybudování nové technické 
místnosti (prostor pro instalaci zdroje tepla oddělený od zbytku kotelny včetně 
osazení vstupních dveří), provedení základového rámu pod zdroj tepla, osazení 
vyfukovací žaluzie do stávajícího okenního otvoru, provedení prostupu obvodovou 
stěnou pro sací vzduchové potrubí a osazení sací mříže do prostoru stávajícího 
anglického dvorku. Součástí plnění dodávky bude i začištění omítek a povrchů 
podlahy v kotelně. 

7. Vytápění - Předmětem plnění tohoto oddílu je instalace nového zdroje tepla 
pro vytápění včetně dodávky všech souvisejících zařízení a úprav stávající otopné 
soustavy. V rámci instalace nového zdroje tepla dojde k demontáži jednoho 
ze stávajících plynových kotlů, tlakové expanzní nádoby a souvisejících rozvodů. 
V nově zřízeném prostoru zdroje tepla bude instalováno absorpční plynové tepelné 
čerpadlo vzduch-voda o jmenovitém tepelném výkonu 40,8 kW, včetně všech 
souvisejících zařízení, oběhových čerpadel a uzavíracích, regulačních a pojistných 
armatur. Do prostoru zdroje tepla bude provedeno izolované přiváděcí a odváděcí 
VZT potrubí. V kotelně bude nově osazena akumulační nádoba o objemu 300 l 
a nový kombinovaný rozdělovač/sběrač. Druhý ze stávajících kotlů bude využit jako 
doplňkový zdroj tepla. Stávající topné okruhy budou napojeny na nový 
rozdělovač/sběrač a osazen všemi potřebnými zařízeními (oběhová čerpadla 
s elektronickou regulací výkonu, třícestné směšovací ventily, regulační a uzavírací 
armatury). Součástí dodávky zdroje tepla bude i komplet měření a regulace 
sestávající z regulátoru tepelného čerpadla umožňujícího plynulou regulaci teploty 
topné vody a ekvitermního regulátoru směšovaných topných okruhů. Instalace 
potrubí v okruhu tepelného čerpadla bude provedeno z měděného potrubí 
příslušných rozměrů s izolací z minerální vlny. Napojení stávajících topných okruhů 
na rozdělovač/sběrač bude provedeno z ocelového potrubí příslušných rozměrů 
a opatřeno izolací z pěnového polyethylenu. Stávající otopná tělesa budou na přívodu 
nově osazena termostatickými ventily s hlavicemi a na zpátečním potrubí budou 
uzavíratelná regulační šroubení. Ke zdroji tepla bude provedena nová nízkotlaká 
plynová přípojka. Bude provedeno nové odkouření PP potrubím vedeným 
ve stávajícím komínovém průduchu včetně provedení revize. Podrobněji - viz PD. 

 

Zateplení obálky budovy základní a mateřské školy bude realizováno alespoň 
následně (podrobněji uvedeno v PD): 
 

Zateplení obvodových stěn: kontaktní zateplení obvodových stěn bude provedeno 
systémem ETICS (vnější tepelně izolační kompozitní systém), certifikace EC, ETAG, ETA atd. 

(a) tepelná izolace  -    EPS 70 F tl. 140 mm (λ = 0,039 W/m.K) 
- třída reakce na oheň E (celého systému pak B) 

(b) hmoždinky s plastovým trnem se zapuštěnou hlavou a zátkou (dle ETAG 004, 
ETAG 014) 

(c) lepící stěrka + sklotextilní síťovina 
(d) tenkovrstvá omítka na silikonové bázi (velikost zrna 2,0 mm) 
 

 

Zateplení stěny k půdnímu prostoru: kontaktní aplikací tepelné izolace z minerální vlny 
s podélnými vlákny (třída reakce na oheň A1, stupeň hořlavosti B) 

(a) tepelná izolace - minerální vlna tl. 140 mm (λ = 0,039 W/m.K) 



-4- 

 

(b) lepící stěrka + sklo textilní síťovina 
 

Zateplení stropu k půdnímu prostoru: položením tepelné izolace z minerální vlny 
s podélnými vlákny (třída reakce na oheň A1, stupeň hořlavosti B) 

(a) tepelná izolace - minerální vlna tl. 220 mm (λ = 0,039 W/m.K) 
(b)  parotěsná zábrana s vloženou hliníkovou folií, Sd > 100 m 

Výměna ochlazovaných výplní otvorů: šestikomorová plastová okna s izolačním 
dvojsklem a teplým distančním rámečkem   

(a) okna (vytápěná část): max. Uw = 1,2 W/m2.K (celé výplně) 
(b) dveře: max. Uw = 1,2 W/m2.K (celé výplně) 
(c) vnější oplechování parapetů Ti Zn plech tl. 0,6 mm 
(d) vzduchová neprůzvučnost – Rw = 35 dB 
(e) vnitřní parapety – dřevotříska (popřípadě plastové) součástí dodávky oken 

Parametry nového zdroje tepla (podrobněji uvedeno v PD): 
 

Plynové tepelné čerpadlo: 
Typ tepelného čerpadla:    vzduch – voda 
Nominální tepelný výkon: 40,8 kW při A2/W35 
Požadovaný tepelný výkon: 24,9 kW při venk. tepl. = -15°C (teplota 

topné vody t = +60 °C)  
Pohonné medium:     zemní plyn 
Rozsah regulace výkonu:     plynule v rozsahu 40-100 % 
Výstupní teplota (režim vytápění): 60 °C  
Výstupní teplota (režim ohřevu TV):  65 °C 
Hladina hluku v 10 m: 45 dB(A) 
Napájecí napětí/jištění:  230 V / 50 Hz 
 

Účinnost a emisní parametry: 
Dle požadavku dotačního programu musí instalovaný zdroj tepla splňovat požadavky 
obsažené v Implementačním dokumentu Operačního programu Životní prostředí 
(aktuální znění na http://www.opzp.cz/ke-stazeni/392/12678/detail/implementacni-
dokument/) a současně i požadavky Metodického pokynu MŽP na minimální účinnost 
výroby tepla a emisní parametry nízkoemisního zdroje tepla (aktuální znění viz 
http://mzp.cz/cz/nizkoemisni_spalovaci_zdroj). 
Výňatek z Implementačního dokumentu OPŽP a metodického pokynu MŽP: 
 

Sledovaný parametr: 
Minimální topný faktor (účinnost využití zemního plynu) 
Technologie vzduch – voda při teplotní charakteristice A2/W35: 1,6 
 

Výkon plynového zařízení:                    do 0,3 MW    
Minimální garantovaná účinnost (%):      93 
Přípustná komínová ztráta (%):       6 
 

Nejvyšší přípustná koncentrace znečišťující látky ve spalinách  
(při referenčním obsahu kyslíku 3 %): 

Výkon plynového zařízení:                    do 0,3 MW 
CO (mg/m3)                                                    50 
NOx (mg/m3)         70 
 

Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace pro výběr 
zhotovitele z 4/2012, vypracované firmou Energy Benefit Centre, a.s.  

Stavební část zateplení - projektant ing. Michal Novák, odpovědný projektant ing. Robert 
Koska, část výměny zdroje + rekonstrukce otopné soustavy (TZB) - projektant ing. Jan 
Košner, odpovědný projektant ing. Luboš Knor.  

Projektovou dokumentaci je možné vyžádat za podmínek a způsobem stanoveným 
touto ZD. 
 



-5- 

 

V. VARIANTY NABÍDKY A PLNĚNÍ ČÁSTI ZAKÁZKY 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
Zakázka není členěna na části, proto není možné pouze částečné plnění. 
 
 
VI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky (zateplení i 
rekonstrukci zdroje pro obě budovy) a na základě ocenění výkazu výměr (viz. PŘÍLOHA č. 2 
– Výkaz výměr). Součástí nabídky jako příloha návrhu smlouvy bude položkový rozpočet 
podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Pro vytvoření položkového rozpočtu 
uchazeč závazně použije dodaný výkaz výměr v elektronické podobě. 
 

Další požadavky: 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

Nabídková cena bude uvedena v členění: 

  nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

  samostatně DPH (uvedená v % i v Kč) 

  nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz PŘÍLOHA č. 1 – 
Krycí list nabídky). 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena 
bude stanovena jako nejvýše přípustná. 
 

V případě, že uchazeč zjistí absenci některých položek či nesrovnalosti ve výkazech výměr, 
případně v ostatních částech projektové dokumentace, je oprávněn v souladu 
s ustanovením § 49 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, požádat písemně o 
dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 
 
 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

VII. 1. Platební podmínky 
 

Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v Kč.  

Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele. Platby budou 
probíhat formou měsíční fakturace - dílčích faktur, které je zhotovitel oprávněn vystavit 
vždy až na základě soupisu provedených prací. Faktura - daňový doklad - musí vždy 
splňovat požadované náležitosti a správné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového 
dokladu - faktury- přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti. 

Splatnost faktury nesmí být kratší než 60 dnů od doručení faktury zadavateli. 
Splatnost faktury (pohledávky) začíná běžet doručením faktury, která splňuje veškeré 
náležitosti a je řádně doložena přílohami. 

Zálohy na provedení díla nejsou zadavatelem poskytovány. 
 

 

VII. 2. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH a zákonných 
poplatků.  
 
 
VII. 3. Dodací podmínky a doba realizace 
 

Zadavatel požaduje plnění veřejné zakázky v předpokládaném termínu od 9. 7. 2012 do  
30. 11. 2012. Tento požadavek bude zohledněn v předloženém harmonogramu prací. 



-6- 

 

Výměna zdroje vytápění a práce s ní související musí pak být provedeny v předpokládaném 
termínu od 2.7. - 31. 8. 2012, aby nedošlo k narušení chodu základní a mateřské školy. 

Za den zahájení plnění zakázky je považován den, který bude v uzavřené smlouvě o dílo 
stanoven jako termín, kdy dojde k protokolárnímu předání staveniště. 

Pokud v důsledku okolností dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení (prodloužení 
zadávacího řízení, klimatické podmínky, ukončení topné sezóny) plnění veřejné zakázky 
nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro 
kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit.  
 

Místo plnění:  
 

Staveniště se nachází v katastrálním území Viničné Šumice (782360) – v severní části obce 
na pozemku parc. č. 83 a 84. Okolní pozemek slouží jako zahrada a hřiště školy a školky. 
Pozemek školy je mírně svažitý a zatravněný. 
 

Doba realizace díla: 
 

Zájmem zadavatele je co nejmenší omezení provozu základní školy. Zároveň je nutné 
zahájit veškeré práce po ukončení topné sezóny. Harmonogram bude podepsán osobou 
oprávněnou za zájemce jednat a bude součástí návrhu smlouvy o dílo.  
 

Předání díla, části díla – objektu: 
 

Zhotovitel oznámí zadavateli termín předání díla nebo části díla objektu písemně, nejpozději 
tři pracovní dny předem. Zadavatel dílo na místě po kontrole provedení převezme a převzetí 
stvrdí v předávacím protokolu stavby, pokud zhotovené dílo bude bez zjevných vad a 
nedodělků. Pokud při předání díla, budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvede se tato 
skutečnost v předávacím protokolu stavby a zadavatel stanoví lhůtu pro jejich odstranění. 
Do doby odstranění vad a nedodělků nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a 
objednatel nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti. Po 
odstranění vad a nedodělků zadavatel dílo převezme tím, že doplní do předávacího 
protokolu stavby, že vady byly odstraněny a dílo bez vad přebírá. 
 
 

VII. 4. Další povinnosti zhotovitele 

Pokud zhotovitel k provedení díla používá zaměstnance nebo třetí osoby, je povinen zajistit 
proškolení těchto osob (nebo jejich zaměstnanců) v rozsahu povinností vyplývajících 
z právních předpisů, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, na úseku požární ochrany, 
nakládání s nebezpečnými látkami, jakož i v oblasti opatření k ochraně životního prostředí. 
Rovněž je povinen zajistit, aby tyto osoby plnily výše uvedené povinnosti a zejména, aby při 
provádění díla důsledně používaly ochranné prostředky a pomůcky.  

Poplatky za případný zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než 
zadavatele, zařízení staveniště, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, případně 
mezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje 
zhotovitel na své náklady, které jsou zohledněny v jeho nabídce. Při realizaci zakázky bude 
zhotovitel postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad na životní 
prostředí.  
 

Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky vydaného stavebního povolení. 
 
 
VII. 5. Zajištění závazku ze smlouvy o dílo – smluvní pokuty 
 

Zhotovitel poskytne při podpisu protokolu o předání a převzetí díla objednateli bankovní 
záruku ve výši 50 000,- Kč za kvalitu díla a za dodržení smluvních podmínek uvedených 
ve smlouvě o dílo. Bankovní záruka musí být platná minimálně po celou dobu záruční doby. 
Právo z bankovní záruky za kvalitu díla a za dodržení smluvních podmínek je objednatel 
oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nedodrží smluvní podmínky, nebude plnit své 
povinnosti vyplývající ze záruky za dílo nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně 
způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, ke kterému je smlouvy 
povinen. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli 
výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou 
záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději do 



-7- 

 

7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna 
objednatelem do 10 dnů po uplynutí záruční doby a vypořádání všech závazku mezi 
zhotovitelem a objednatelem. 
 

Bankovní záruka zajišťuje zejména řádné odstranění vad uplatněných objednatelem vůči 
zhotoviteli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době a výše uvedené povinnosti 
zhotovitele, přičemž platí, že: 
 

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty; 

b) právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neodstranil 
vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení smlouvy o dílo 
k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen; 

c) nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem k nepřevzetí 
dokončeného díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu dokončení a předání díla. 

 

V případě porušení povinnosti provést dílo, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu. 
Smluvní pokuta bude jednorázová vztažena ke konečnému termínu dokončení díla a dále 
bude počítána za každý započatý den prodlení. Výše sankce za nesplnění konečného 
termínu plnění je stanovena na 50 000,- Kč splatných jednorázově a 0,05% z ceny 
díla za každý den prodlení.  
V případě prodlení zadavatele s úhradou ceny díla po dobu delší třiceti dnů, je tento povinen 
zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
VII. 6. Řešení sporů 
 

Jakékoliv rozpory a neshody ohledně vzájemných vztahů, práv, povinností a nároků 
vyplývajících z této Smlouvy se účastníci budou snažit řešit smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení rozporů a neshod, 
budou řešeny soudem, který je místně příslušný sídlu zadavatele. 
 
 
VII. 7. Záruční podmínky 
 

Počátek běhu záruční doby je stanoven ode dne předání díla a odstranění veškerých vad a 
nedodělků. Ukončení a předání díla zadavateli bude formou písemného předávacího 
protokolu po odstranění všech zjištěných vad a nedodělků. Minimální záruční doba, která 
se vztahuje na celé plnění celého díla vč. všech komponentů, je požadovaná 
zadavatelem ve výši 36 měsíců.   
 
 
VIII. KVALIFIKACE 
 

Splněním kvalifikace uchazeče zadavatel rozumí prokázání základních, profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem ve Výzvě k podání 
nabídky a k prokázání kvalifikace a v této zadávací dokumentaci a předložení čestného 
prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. 
 

V souladu s ust. § 62 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném 
znění se ve zjednodušeném podlimitním řízení splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou uchazeče, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 
 
 
VIII. 1. Základní kvalifikační předpoklady 
 

Dodavatel (uchazeč) musí splňovat základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále také jen ZVZ), v platném znění.  
 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje ten dodavatel,  
  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 



-8- 

 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  
 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
  

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 
  

e) který není v likvidaci,  
  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 
  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,    

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) 
až k) zákona předložením čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  
 

Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být ke dni 
podání nabídky starší 90 dnů.  
 
 
VIII. 2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 

Požadavek:   

S ohledem na § 62 zadavatel po dodavateli požaduje splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů dle § 54 písmeno a), písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 
 
 



-9- 

 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 

Dle § 54 písm. a) 

Prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů. 

Dle § 54 písm. b) 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže uchazeč 
předložením výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., 
v aktuálním znění), nebo živnostenského listu v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 
veřejné zakázky. V tomto konkrétním případě uchazeč předloží oprávnění k podnikání pro 
níže uvedené živnosti: 
 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Instalatérství a topenářství 

 
 
VIII. 3. Ekonomická a finanční způsobilost 
 

Požadavek zadavatele: 

Zadavatel po uchazeči požaduje předložení čestného prohlášení o ekonomické a 
finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. 
 
 
VIII. 4. Technické kvalifikační předpoklady 
 

4.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže doložením: 

a) seznamu stavebních prací realizovaných uchazečem v posledních 5 letech 
v celkovém minimálním rozsahu 10 mil. Kč bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, přičemž alespoň 3 z těchto prací stejného či obdobného charakteru musí mít 
minimální rozsah alespoň 1,1 mil. Kč bez DPH a současně doložením: 

b) seznamu instalací tepelných čerpadel (TČ) příp. plynových kotlů realizovaných 
uchazečem příp. subdodavatelem uchazeče v posledních 3 letech v celkovém 
minimálním rozsahu 3 mil. Kč bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, 
přičemž alespoň 3 z těchto prací stejného či obdobného charakteru musí mít minimální 
rozsah alespoň 0,3 mil. Kč bez DPH. Seznamy těchto prací a instalací TČ příp. plynových 
kotlů a a otopných soustav musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče (popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být součástí 
nabídky).  

Přílohou těchto seznamů musí být osvědčení o řádném plnění těchto zakázek vystavené 
objednatelem. Z textu bude patrný název akce, místo plnění, doba plnění, finanční 
objem zakázky. Dále bude obsahem osvědčení vyjádření, zda byly tyto stavební práce a 
instalace kotlů a otopných soustav provedeny řádně a odborně.  

4.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč dle §56 odst. 3 písm. e) ZVZ 
prokáže doložením: 

Přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob, podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru za 3 roky:  

- min. 5 kmenových zaměstnanců 

Uvedenou skutečnost prokáže uchazeč seznamem dle jednotlivých profesí a tento 
seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (popřípadě 
zmocněncem uchazeče, jehož plná moc v originále či úředně ověřené kopii musí být 
součástí nabídky).  

4.3. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil technické listy a doklady prokazující shodu 
dodávaných  plynových tepelných čerpadel se základními technickými a emisními 



-10- 

 

požadavky uvedenými v projektové dokumentaci. Dodávaná čerpadla musí splňovat 
podmínky dle projektové dokumentace a zvl. dle metodického pokynu MŽP pro definici 
nízkoemisního zdroje (http://mzp.cz/cz/nizkoemisni_spalovaci_zdroj). Součástí nabídky 
musí být jednoznačná specifikace nabízeného čerpadla - označení typu, zákl. technické 
parametry. 

Prokázání shody se ZD bude kromě technických listů doloženo ES prohlášením o shodě 
vystavené výrobcem příp. přímým dovozcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a 
předložením protokolu o počáteční zkoušce typu výrobku, popř. certifikát 
vydaný evropskou notifikovanou osobou ve smyslu směrnice Rady 89/106/EHS, o 
sbližování právních předpisů a správních předpisů členských států týkajících se 
stavebních výrobků (CPD).  

4.4. Zadavatel požaduje, aby uchazeč vlastnil osvědčení uchazeče (příp. subdodavatele 
uchazeče, pomocí kterého prokazuje tuto kvalifikaci) k montáži plynových tepelných 
čerpadel, které použije pro plněním této VZ. Osvědčení musí být vystaveno přímým 
výrobcem nebo dovozcem.  

 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  

S poukazem na ust. § 62 odst. 3 zákona zadavatel upozorňuje, že uchazeč bude před 
uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

4.5. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil technické listy a doklady prokazující shodu 
dodávaných otvorových výplní se základními technickými požadavky uvedenými 
v projektové dokumentaci. Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shodě vystavené 
výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a předložením protokolu o 
počáteční zkoušce typu výrobku, popř. certifikát vydaný evropskou notifikovanou 
osobou ve smyslu směrnice Rady 89/106/EHS, o sbližování právních předpisů a 
správních předpisů členských států týkajících se stavebních výrobků (CPD). Součástí 
nabídky musí být jednoznačná specifikace otvorových výplní - označení typu, základní 
technické parametry. 

4.6. Zadavatel požaduje, aby uchazeč vlastnil osvědčení uchazeče k montáži výplní 
stavebních otvorů, které hodlá použít při plnění veřejné zakázky. Osvědčení musí být 
vystaveno přímým výrobcem nebo dovozcem. 

 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  
 

S poukazem na ust. § 62 odst. 3 zákona zadavatel upozorňuje, že uchazeč bude před 
uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

4.7. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil technické listy a doklady prokazující shodu 
použitého zateplovacího systému se základními technickými požadavky uvedenými 
v projektové dokumentaci. Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shodě vystavené 
výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a předložením certifikátu 
vydaného evropskou notifikovanou osobou ve smyslu směrnice Rady 89/106/EHS, o 
sbližování právních předpisů a správních předpisů členských států týkajících se 
stavebních výrobků (CPD). Součástí nabídky musí být jednoznačná specifikace 
zateplovacího systému - označení typu, základní technické parametry. 

4.8. Zadavatel požaduje, aby uchazeč vlastnil osvědčení uchazeče pro aplikaci kontaktních 
zateplovacích systémů, které hodlá použít při plnění veřejné zakázky. Osvědčení musí 
být vystaveno přímým výrobcem nebo dovozcem. 

 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  
 



-11- 

 

 

S poukazem na ust. § 62 odst. 3 zákona zadavatel upozorňuje, že uchazeč bude 
před uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 
 

IX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena (cena bez DPH). 
 

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (viz PŘÍLOHA č. 1). Nabídková 
cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami, tj. včetně rozpočtové 
rezervy 5% z celkové ceny prací i dodávek a bude stanovena jako cena „nejvýše 
přípustná“. 
 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, 
které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení 
hodnoty podmínky v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 
 
 
X. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 

X. 1 Doba realizace, termín dokončení 
 
Uchazeči ve svých nabídkách uvedou jimi nabízený termín zahájení a ukončení prací, které 
nesmějí přesahovat „před“, nebo „za“ termíny realizace uvedené v této zadávací 
dokumentaci. Zhotovitel není povinen dodržet termín dokončení (případně uzlový termín) 
v případě, že se do prodlení s plněním nedostane vlastní vinou (např. pozdní zahájení 
vlivem či na žádost objednatele, zásahem vyšší moci apod.). 
 
 
X. 2  Plnění prostřednictvím subdodavatele 
 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má v 
úmyslu zadat jiným osobám. 
 

Uchazeč uvede v nabídce seznam subdodavatelů s předpokládaným objemem prací větším 
než 5% z celkové výše nabídkové ceny, se kterými uchazeč uvažuje při plnění veřejné 
zakázky, s uvedením věcné specifikace, materiálového a technologického řešení subdodávek 
a uvažovaného finančního objemu každé subdodávky.  
 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem, a dále smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 
 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 
54 písm. a) ZVZ. 
 

Subdodavatelsky nelze zajistit více než 30% z objemu stavebních nákladů akce. V případě 
projektů zaměřených na zlepšení tepelně-technických vlastností obálek budova (zateplení) 
je limit max. 15% s tím, že se do tohoto limitu nezapočítává dodávka výplní otvorů (vnější 
okna, dveře, prosklené stěny apod.). Pro případ finančního objemu předmětu plnění veřejné 
zakázky nad tento limit je možné plnění zakázky zabezpečit několika dodavateli společně. 
 
X. 3  Návrh smlouvy 
 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo, jejímž předmětem bude zhotovení 
díla v souladu s touto ZD a obsahem budou minimálně obchodní podmínky 



-12- 

 

uvedené v této ZD. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Návrh smlouvy bude zpracován v souladu s obchodními zvyklostmi, součástí 
návrhu smlouvy o dílo bude harmonogram plnění stanovený minimálně dle 
harmonogramu uvedeného v této ZD.  

Pokud jedná jménem uchazeče (dodavatele) zmocněnec na základě plné moci, musí být 
v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. 

V návrhu smlouvy bude obsažena podmínka, že zadavatel je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z OPŽP (tj. pokud nebude 
uzavřena Smlouva se SFŽP o poskytnutí podpory). 

V návrhu smlouvy bude obsažena podmínka, že dodavatel je povinen na žádost 
zadavatele nebo příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná 
součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2. Písm. e) zák. č. 320/2001 Sb.). 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení z důvodů námitek nebo řízení před UOHS) dojde k situaci, že 
předpokládaný termín plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, posunuje se termín 
zahájení plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zahájit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě o dílo dále jednat, kromě podmínek 
daných v této výzvě. 
 
 
X. 4 Další technické specifikace aj. podmínky 
 
Zadavatel při posouzení nabídky ověří, zda materiály a výrobky, které uchazeč (dodavatel) 
hodlá při plnění veřejné zakázky použít, splňují požadované vlastnosti (kromě již uvedených 
technických kvalifikačních předpokladů) dle PD. 
 

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, s příslušnými normami 
ČSN, EN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Je-li 
v zadávací dokumentaci definován určitými parametry nebo názvem nebo kódem konkrétní 
výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný 
standard a v nabídce může být nahrazen výrobkem nebo technologií parametrově 
srovnatelnou nebo vyšší a lepší.  
 

Uchazečům se nepřiznává nárok na náhradu nákladů spojených s účastí na tomto řízení.  
 

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny je na základě výzvy zadavatele uchazeč povinen 
provést písemný rozklad cenové nabídky.  
 

Uchazeč je povinen si vyjasnit případné nejasnosti před podáním nabídky. 
Nedostatečná informovanost, mylné chápání soutěžních a zadávacích podmínek, 
chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje uchazeče požadovat 
dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny.  
 

Zadavatel si v souladu se Zák. 137/2006 Sb. § 84 odst. 1 v oprávněných důvodech 
zejm. dle bodu e) ZVZ a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce 
podpory v OPŽP, vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, nejpozději však do 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. 
 
 
XI.  POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku podá uchazeč písemně 1x v tištěném originále a 1x v tištěné kopii a v 
elektronické kopii na CD nosiči (1x) v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci.  
 

Nabídka, včetně veškerých dokumentů, bude zpracována v českém jazyce. Veškeré 
doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 
statutárním zástupcem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být originál 
jejího zmocnění předložen v nabídce. Originál nabídky musí být na titulní straně označen 
jako »ORIGINÁL«. Kopie nabídky bude na titulní straně označena „KOPIE“. Doklady 



-13- 

 

prokazující kvalifikační předpoklady, které musí být předloženy v originále nebo ověřené 
kopii, se doloží jen k originálu a k ostatním vyhotovením se doloží jen jejich fotokopie. 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a bude svázána či 
jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh. Nabídka nebude 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny listy 
nabídky i příloh budou řádně očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou. 
 

Jak bylo výše uvedeno, uchazeč jako součást nabídky předloží CD nosič, který bude 
obsahovat:  
 

1) vyplněný návrh Smlouvy o dílo (ve formátu souboru.doc)  
2) vyplněný Výkaz výměr předaný zadavatelem (zpracovaný a předaný ve formátu 
souboru.xls) a uchazečem doplněný o jejich cenovou nabídku. Tato forma podání 
nabídky slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení nabídek. V případě pochybností 
nebo rozporů se považuje za rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky.  

Nabídka bude podána v souladu s ust. § 69 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, na 
adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

1/ Obsah nabídky  

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol a 
celkovým počtem stránek celé nabídky 

2/ Krycí list nabídky  

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč závazně použije PŘÍLOHU č. 1 

 3/ Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu VIII. této ZD  

 4/ Doklady dle bodu X. a bodu XI. této ZD  

 5/ Oceněný výkaz výměr projektu (položkový rozpočet dle vzoru)  

6/ Návrh smlouvy  

Pro sestavení oceněného výkazu výměr projektu uchazeč závazně použije 
PŘÍLOHU č. 2 (pro sjednocení nabídek všech uchazečů bude závazně použit 
elektronický soubor s provázanou položkou "rozpočtová rezerva" 5% z celkových 
realizačních nákladů) 

 
 
XII. KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 

  Nabídku doručte nejpozději do: 28. 6. 2012  Hodina: 12:00 
 

Místo doručení:  obec Viničné Šumice, budova obecního úřadu. 
Viničné Šumice 23, 664 06 Viničné Šumice 

 

Pro podání nabídky platí ust. § 69 ZVZ. 
 

      Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy 
v pracovních dnech v době mezi 8:00 – 14:00 hod na podatelnu obecního úřadu. 
V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 12:00 hodin.  

Doručení v souladu s ust. § 69 zákona č. 137/2006 Sb., v  obálkách označených názvem 
veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu základní a mateřské školy 
v obci Viničné Šumice včetně výměny zdroje vytápění - NABÍDKA – NEOTVÍRAT!“, s 
identifikačními údaji a adresou zájemce v uzavřených, zapečetěných, neprůhledných 
obálkách, na uzavření opatřených razítkem a podpisem statutárního orgánu vč. adresy 
uchazeče. 
 
 

XIII. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DODAVATELŮM 
 

Písemnou žádost o vydání projektové dokumentace (PD zateplení + PD výměny zdroje) v  



-14- 

 

v tištěné podobě je nutno doručit zadavateli nejpozději před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Písemnou žádost je třeba podat a dokumentaci si vyzvednout na adrese:  
 

ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. 
Poděbradova 285/109 
612 00 BRNO 
Ing. Ivana Bartošová 
e-mail: ivana.bartosova@energy-benefit.cz 
Tel: +420 270 003 325 
 

a to v pracovních dnech v době mezi 9:00 – 16:00 hod., za poplatek 2.000,- Kč vč. DPH, 
případně lze dokumentaci zaslat poštou po prokázání uhrazení výše uvedeného poplatku. 
Platbu lze provést výhradně bezhotovostní platbou na č. účtu: 43-6354140227/0100. 
Projektová dokumentace bude zájemcům o veřejnou zakázku zaslána nejpozději do 2 
pracovních dnů poté, co zájemce zadavatele o zadávací dokumentaci písemně požádá a 
předloží doklad o úhradě.  
 
 

XIV.   ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doručit 
písemně kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejpozději však 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám musí být písemná a musí být doručena na adresu:  
 

ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. 
Poděbradova 285/109 
612 00 BRNO 
Ing. Ivana Bartošová 
e-mail: ivana.bartosova@energy-benefit.cz 
Tel: +420 270 003 325 
 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 pracovních 
dnů po doručení této žádosti. 
 

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 18. 6. 2012 v 13:00 v místě plnění. 
Zájemci se sejdou v 13:00 před základní a mateřskou školou ve Viničných Šumicích a 
následně proběhne prohlídka obou objektů. 
 
 

XV.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 

Datum otevírání obálek s nabídkami je dne 28. 6. 2012 v 13:00 na obecním úřadě ve 
Viničných Šumicích. 
 

Otevírání obálek je přístupno veřejnosti, a to až do naplnění kapacity místnosti. Přednostně 
se mohou zúčastnit zástupci společnosti Energy Benefit Centre a.s., zástupci SFŽP ČR a dále 
statutární zástupce uchazeče nebo zmocněnec uchazeče - prokáže se písemným pověřením 
statutárního orgánu, jehož nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou, je do 31. 8. 2012. 
 
 
XVI.  UVEŘEJNĚNÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE NA PROFILU ZADAVATELE 
 

Zadavatel si tímto v souladu s ust. § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje, že 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámí uveřejněním na profilu zadavatele, přičemž v 
takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.  
 

Zadavatel si tímto v souladu s ust. 81 odst. 4 zákona vyhrazuje, že oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky uveřejní na profilu zadavatele, přičemž v takovém případě se 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
 
 
 



-15- 

 

XVII.  PŘÍLOHY 
 

Příloha č.1 -  Krycí list nabídky (VZOR) 
Příloha č.2 – Slepý výkaz výměr (ve formátu excel) 
 
Ve Viničných Šumicích dne 12. 6. 2012 
 
 
 
 
                                                Josef Drápal  
                                                                                               starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-16- 

 

 
 
Příloha 1: Krycí list nabídky 
 

 

 
 
Prohlašuji, že jsem nabídkou vázán po celou dobu zadávací lhůty. 
 
 
V …................. dne ….................. 
 
 
 
 

       ____________________________ 
       Podpis, razítko statutárního zástupce 
 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 

 
Snížení energetické náročnosti objektu základní a 

mateřské školy v obci Viničné Šumice včetně 
výměny zdroje vytápění  

 

Zadavatel: 

Zadavatel:   Obec Viničné Šumice 
Sídlo:   Viničné Šumice 23 
                               664 06 Viničné Šumice 
IČ:   004883772 
Zastoupený:   p. Josefem Drápalem – starostou obce  
Telefon:   +420 724 186 160, +420 544 250 931 

Uchazeč: 
 

Sídlo/místo podnikání: 
 

IČ:, DIČ: 
 

Osoba oprávněná jednat 
jménem uchazeče: 

 

Telefon/fax/e-mail: 
 

Nabídková cena bez 
DPH: 

 
 

DPH 20%: 
 

Nabídková cena vč. DPH: 
 



-17- 

 

Příloha 2: Výkaz výměr (položkový rozpočet) 
 
- tento je v ZD pouze v interaktivní elektronické podobě ve formátu excel. Tzn. po vyplnění 
vytisknout a přiložit k nabídce jako přílohu č. 2. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2012-06-12T15:16:35+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




